
ZARZĄDZENIE Nr 3158/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 23.11.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia tytułu „Krakowski Ambasador 
Wielokulturowości”.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia tytułu „Krakowski Ambasador 
Wielokulturowości”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie ustanowienia tytułu „Krakowski Ambasador Wielokulturowości” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432), uchwala się co następuje:

§ 1. Kierując się intencją wspierania działalności oraz inicjatyw mających na celu 
promowanie zróżnicowania kulturowego, etnicznego, wyznaniowego oraz integrację 
mieszkańców Krakowa i środowisk cudzoziemców, Rada Miasta Krakowa ustanawia tytuł 
„Krakowski Ambasador Wielokulturowości”, przyznawany osobom lub podmiotom 
działającym na rzecz dialogu międzykulturowego w Krakowie.

§ 2. Szczegółowe zasady przyznawania tytułu „Krakowski Ambasador 
Wielokulturowości” określa regulamin konkursu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały nr 

Rady Miasta Krakowa z dnia

Regulamin konkursu  

o tytuł  „Krakowskiego Ambasadora Wielokulturowości”

Kierując się intencją wspierania działalności oraz inicjatyw mających na celu promowanie 
zróżnicowania kulturowego, etnicznego, wyznaniowego oraz integrację mieszkańców Krakowa i 
środowisk cudzoziemców Rada Miasta Krakowa ustanowiła tytuł „Krakowski Ambasador 
Wielokulturowości”, przyznawany osobom lub podmiotom działającym na rzecz dialogu 
międzykulturowego w Krakowie.

§ 1. 1. Tytuł „Krakowski Ambasador Wielokulturowości” przyznaje Prezydent Miasta Krakowa 
na wniosek Kapituły Wielokulturowości. 

2. Tytuł  „Krakowski Ambasador Wielokulturowości” przyznawany jest corocznie za poprzedni 
rok kalendarzowy, przy czym nie określa się maksymalnej liczby przyznawanych tytułów.

3. Laureaci tytułu otrzymują wyróżnienie „Krakowskiego Ambasadora Wielokulturowości”, 
według wzoru zaakceptowanego przez Kapitułę Wielokulturowości. 

4. Laureaci tytułu mają prawo używania znaku graficznego „Krakowski Ambasador 
Wielokulturowości”. 

5. Laureaci tytułu mogą być dodatkowo uhonorowani wymienianiem ich jako posiadaczy tytułu  
„Krakowski Ambasador Wielokulturowości” w wydawnictwach Miasta dotyczących działalności na 
rzecz dialogu międzykulturowego w Krakowie. 

§ 2. Tytuł „Krakowski Ambasador Wielokulturowości” może być przyznawany następującym 
kategoriom kandydatów:

1) organizacjom pozarządowym, instytucjom, firmom, grupom nieformalnym;

2) osobom indywidualnym.

§ 3. 1. Każdy kto uzna za zasadne, ma prawo do zgłaszania kandydatur do tytułu „Krakowski 
Ambasador Wielokulturowości”. 

2. Zgłaszający nie może być jednocześnie kandydatem do tytułu. 

§ 4. 1. Członków Kapituły Wielokulturowości powołuje Prezydent Miasta Krakowa. 

2. W skład Kapituły wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady Miasta Krakowa (Przewodniczący Kapituły), 

2) Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, któremu powierzono sprawy polityki społecznej, 



3) Dyrektor komórki organizacyjnej UMK odpowiedzialnej za realizację konkursu lub osoba 
go zastępująca, 

4) przedstawiciel Komisji Rady Miasta Krakowa właściwej ds. rodziny i polityki społecznej, 

5) dwóch członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. współpracy na rzecz realizacji Programu 
„Otwarty Kraków”, wskazanych przez ww. Zespół.

3. Ponadto w skład Kapituły Wielokulturowości może wchodzić dwóch przedstawicieli 
laureatów tytułu „Krakowski Ambasador Wielokulturowości”  z lat ubiegłych. 

§ 5. Szczegółowy regulamin oraz harmonogram prac Kapituły Wielokulturowości zostaną 
przyjęte na jej pierwszym spotkaniu. 

§ 6. 1. Zgłoszenie kandydatury do tytułu „Krakowski Ambasador Wielokulturowości” powinno 
zawierać: 

1) imię i nazwisko lub nazwę kandydata do tytułu, 

2) adres zamieszkania lub siedziby kandydata, telefon, e-mail, 

3) wskazanie kategorii, w której zgłaszany jest kandydat, 

4) krótką charakterystykę kandydata, 

5) opis dotychczasowej działalności oraz podejmowanych inicjatyw mających na celu promowanie 
zróżnicowania kulturowego, etnicznego, wyznaniowego oraz integrację mieszkańców Krakowa 
i środowisk cudzoziemców, 

6) szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury, 

7) zgodę kandydata na udział w konkursie. 

2. Do zgłoszenia kandydatury może być dołączona inna, dodatkowa dokumentacja, którą 
zgłaszający uzna za pomocną dla prac Kapituły Wielokulturowości. 

3. W razie potrzeby członkowie Kapituły Wielokulturowości mogą zwrócić się do 
zgłaszającego o dodatkowe informacje i materiały. 

4. W przypadku równej liczby głosów o przyznaniu tytułu decyduje Przewodniczący Kapituły 
Wielokulturowości. 

5. Kapituła Wielokulturowości przy wyborze kandydatur do tytułu uwzględnia 
w szczególności: 

1) okres prowadzonej działalności na rzecz dialogu międzykulturowego w Krakowie, 

2) efekty i zakres działań,

3) działania innowacyjne i wykraczające poza cele statutowe, 

4) różnorodność podejmowanych działań.

§ 7. 1. Zgłoszenia kandydatur do nadania tytułu „Krakowski Ambasador Wielokulturowości” 
należy składać po ogłoszeniu przez Prezydenta Miasta Krakowa naboru w terminie, co będzie miało 
miejsce w I kwartale każdego roku. 



2. Podmioty biorące udział w konkursie zobowiązane są do zachowania poufności informacji o 
wynikach konkursu do momentu ich oficjalnego ogłoszenia. 

3. Oficjalne ogłoszenie wyników nastąpi podczas uroczystości nadania tytułu „Krakowski 
Ambasador Wielokulturowości”. 

4. Kandydaci do nadania tytułu biorący udział w konkursie wyrażają zgodę na udostępnienie 
swoich danych osobowych na potrzeby konkursu oraz wyrażają zgodę na upublicznienie swojego 
wizerunku oraz swoich działań na rzecz dialogu międzykulturowego. 

§ 8. Po rozpatrzeniu kandydatur, Kapituła Wielokulturowości przedstawia Prezydentowi Miasta 
Krakowa wniosek o uhonorowanie tytułem „Krakowski Ambasador Wielokulturowości” wyłonionych 
w drodze konkursu osób lub podmiotów. Prezydent Miasta Krakowa przyznaje tytuły w drugim 
kwartale każdego roku za rok ubiegły. 

§ 9. W przypadku braku zgłoszeń kandydatur do konkursu „Krakowski Ambasador 
Wielokulturowości” lub braku wniosku o przyznanie tytułu przedstawionego przez Kapitułę  – tytułu 
w danym roku nie przyznaje się. 



Uzasadnienie

W dniu 14 września 2016 roku Program „Otwarty Kraków”  został przyjęty uchwałą Rady Miasta 
Krakowa nr LII/964/16. Program zakłada szereg działań na poziomie instytucjonalnym oraz 
społecznym, na rzecz tworzenia społeczeństwa żyjącego we wspólnocie, wykorzystującego do 
rozwoju ludzki, ekonomiczny i kulturowy potencjał przedstawicieli mniejszości narodowych 
i etnicznych oraz cudzoziemców, przy zachowaniu harmonii i wzajemnego szacunku. 

Jednym z jego elementów jest „stworzenie społecznej platformy konsultacji i polityki otwartości na 
wielokulturowość i integrację” oraz powołanie kapituły, która będzie przyznawała „logo 
wielokulturowości” instytucjom działającym na rzecz tolerancji oraz przeciwdziałania incydentom 
o charakterze dyskryminacyjnym w Gminie.  Niniejszy projekt jest wykonaniem uchwały Rady 
Miasta Krakowa nr LII/964/16 z dnia 14 września 2016 roku. W toku prac Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. działań na rzecz realizacji Programu „Otwarty Kraków” zarekomendowano 
nazwę tytułu w brzmieniu: „Krakowski Ambasador Wielokulturowości”

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania ani poniesienia 
dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. Uchwała może powodować w przyszłości dodatkowe 
koszty w stosunku do kosztów ponoszonych przed jej wprowadzeniem.


